
UCHWAŁA NR XXVIII/222/2020 
RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Paczkowie w sprawie przyjęcia Statutu Ośrodka Kultury i Rekreacji 
w Paczkowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j Dz.U. z 7 lutego 2020 r. poz. 194), Rada Miejska w Paczkowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Załącznik do Uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie nr XXX/259/2013 z dnia 27.06.2013 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Ośrodka Kultury i Rekreacji w Paczkowie zmieniony Uchwałą Rady Miejskiej w Paczkowie Nr 
II/18/2018 z dnia 20.12.2018 r., otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Paczków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Paczkowie 

 
 

Wiesław Jan Barabasz 

Id: 7F883D36-7306-4676-8CF2-07E0BA48A501. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/222/2020 

Rady Miejskiej w Paczkowie 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

S t a t u t 

Ośrodka Kultury i Rekreacji w Paczkowie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ośrodek Kultury i Rekreacji w Paczkowie jest samorządową instytucją kultury. 

2. Ośrodek Kultury i Rekreacji w Paczkowie działa w szczególności na podstawie: 

1) Ustawy z 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 7 lutego 
2020 r. poz. 194) 

2) Ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. . Dz.U. z 21 kwietnia 2020 r. poz. 713) 

3) Ustawy z 29 września 1994 r. o rachunkowości (t. j. Dz.U. z 22 lutego 2019 r. poz. 351 ze zm.) 

4) Ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j.   Dz.U. z 10 maja 2019 r. poz. 869 ze zm.) 

5) Ustawy z 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t. j.  Dz.U. z 19 września 2019 r. poz. 1781) 

6) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z 27 kwietnia 2016 r. 
(Dz. Urz. UE L nr 119, str. 1‒88) 

7) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1.  Organizatorem dla Ośrodka Kultury i Rekreacji w Paczkowie zwanym dalej „OKiR w Paczkowie” jest 
Gmina Paczków zwana dalej „Organizatorem”. Zapewnia on środki niezbędne do prowadzenia działalności 
kulturalnej oraz do utrzymania obiektów gminnych, w których działalność jest prowadzona. 

2. OKiR w Paczkowie posiada osobowość prawną i jest wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego 
przez Organizatora. 

3. Ośrodek Kultury i Rekreacji w Paczkowie jest administratorem danych osobowych przetwarzanych 
w ramach prowadzonej przez siebie działalności. 

4. Nadzór nad działalnością OKiR w Paczkowie sprawuje Burmistrz Gminy Paczków. 

§ 3. 1.  Siedziba Ośrodka Kultury i Rekreacji znajduje się na ul. Wojska Polskiego 27 w Paczkowie. 

2. Działaniem OKiR w Paczkowie jest miasto i gmina Paczków. Teren działania instytucji kultury może 
wykraczać poza przestrzeń działania organizatora, jeżeli znajdzie to uzasadnienie  w specyfice działalności 
kulturalnej, którą OKiR prowadzi, np. na terenie kraju oraz poza jego granicami. 

3. Ośrodek Kultury i Rekreacji w Paczkowie posługuję się pieczęcią podłużną z nazwą w pełnym jej brzmieniu, 
z adresem siedziby, numerem telefonu, numerem NIP oraz REGON. Może również używać pieczęci okrągłej na 
zasadach określonych w odrębnych przepisach . 

4. W skład struktury organizacyjnej wchodzą następujące instytucje: 

1) Ośrodek Kultury i Rekreacji w Paczkowie, ul. Wojska Polskiego 27; 

2) Dom Plastyka w Paczkowie, Rynek 20; 

3) Kino „Kopernik” w Paczkowie, ul. Piastowska 3; 

4) Wiejski Dom Kultury w Kamienicy; 

5) Wiejski Dom Kultury w Dziewiętlicach; 

Id: 7F883D36-7306-4676-8CF2-07E0BA48A501. Podpisany Strona 1



6) Wiejski Dom Kultury w Trzeboszowicach; 

7) Świetlica Wiejska w Unikowicach. 

Instytucje wchodzące w skład struktury organizacyjnej wykonują zadania zgodnie z założeniami OKiR 
w Paczkowie na podstawie własnego programu. Ich działalność finansowana jest głównie z dotacji 
podmiotowej dla Ośrodka Kultury i Rekreacji w Paczkowie przyznawanej na każdy rok kalendarzowy przez 
Organizatora. 

Rozdział 2. 
Cele i przedmiot działania 

§ 4. Ośrodek Kultury i Rekreacji w Paczkowie prowadzi wielokierunkową działalność zgodną z założeniami 
polityki kulturalnej miasta jako podstawową działalność statutową, na podstawie własnego programu, przede 
wszystkim w zakresie : 

1) rozpoznawania, rozbudzania zainteresowań i potrzeb kulturalnych; 

2) przygotowania do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych; 

3) rozwoju świadomości kulturowej i pielęgnowania dziedzictwa narodowego; 

4) wielokierunkowego wychowania, edukacji, tworzenia i upowszechniania kultury; 

5) upowszechniania historii gminy i regionu 

6) pozyskiwania i przygotowania społeczności lokalnej do aktywnego uczestnictwa w kulturze i współtworzenia 
jej wartości, upowszechniania i promocji kultury lokalnej w kraju i za granicą. 

§ 5. Do zadań Ośrodka Kultury i Rekreacji należy: 

1) organizowanie  wernisaży  i wystaw artystycznych; 

2) organizowanie przedstawień teatralnych, koncertów; 

3) organizowanie i wspieranie imprez artystycznych i rozrywkowych; 

4) prowadzenie zajęć i warsztatów artystycznych oraz kół zainteresowań; 

5) prowadzenie i organizowanie działalności zespołów muzycznych i tanecznych; 

6) promocja kultury gminy i lokalnych twórców kultury; 

7) tworzenie, udostępnianie i dokumentowanie dóbr i wartości kultury; 

8) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

9) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką; 

10) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego; 

11) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych; 

12) upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym kulturze regionalnej. 

13) organizowanie i prowadzenie działalności edukacyjnej dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych, w tym 
seniorów; 

14) organizowanie narad, konferencji, wykładów, odczytów, szkoleń oraz innych imprez związanych z rozwojem 
nauki i kultury; 

15) współdziałanie z innymi instytucjami i organizacjami w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych 
i kulturalnych mieszkańców miasta i gminy; 

16) wykonywanie innych zadań służących zaspokajaniu potrzeb kulturalnych mieszkańców miasta i gminy lub 
służących szeroko rozumianej promocji regionu w kraju i zagranicą; 

17) wspieranie inicjatyw realizowanych przez mieszkańców, zgodnych z zakresem działalności i niniejszym 
statutem; 

18) podejmowanie innych zadań o charakterze kulturalnym i edukacyjnym wynikających z potrzeb 
użytkowników. 

Id: 7F883D36-7306-4676-8CF2-07E0BA48A501. Podpisany Strona 2



§ 6. Ośrodek Kultury i Rekreacji w Paczkowie prowadzi współpracę z innymi instytucjami kultury, 
podmiotami publicznymi, stowarzyszeniami i innymi organizacjami pozarządowymi  i społecznymi, a także 
z innymi osobami prawnymi i fizycznymi. 

§ 7. 1.  Podstawowa część działalności Ośrodka Kultury i Rekreacji w Paczkowie jest nieodpłatna dla 
korzystających. 

2. Ośrodek Kultury i Rekreacji w Paczkowie może prowadzić działalność gospodarczą na podstawie odrębnych 
przepisów, z której przychody służą realizacji celów statutowych instytucji. 

3. Prowadzenie działalności gospodarczej może odbywać przede wszystkim poprzez: 

1) prowadzenie działalności edukacyjnej (np. prowadzenie odpłatnych szkoleń, warsztatów  i innych zajęć 
edukacyjnych); 

2) działalność wydawniczą dotyczącą dorobku kulturowego Gminy Paczków, polegającą również na zakupie 
w celu odsprzedaży publikacji o tematyce dotyczącej dorobku kulturowego całego regionu; 

3) organizację płatnych imprez kulturalnych na zlecenie innych podmiotów; 

4) najem i dzierżawę własnych składników majątku ruchomego i nieruchomego; 

5) odpłatną działalność w zakresie promocji i reklamy, 

6) organizację spektakli, koncertów, imprez rozrywkowych, rekreacyjnych i promocyjnych, wystaw, projekcji 
filmów oraz pozostałych imprez widowiskowych; 

7) prowadzenie kółek artystycznych, zajęć w zespołach wspierających oddolny amatorski ruch artystyczny; 

8) świadczenie usług: poligraficznych, kserograficznych, rekreacyjnych, impresariatu artystycznego, nauki 
języków obcych oraz pozostałych usług w zakresie kultury 

9) inną odpłatną działalność usługową. 

4. Prowadzona działalność gospodarcza nie może kolidować z podstawową działalnością Ośrodka Kultury 
i Rekreacji w Paczkowie ani nie może rozmiarami przewyższać działalności podstawowej. Działalność 
gospodarcza może mieć jedynie charakter pomocniczy, stanowiąc jedynie źródło pozyskiwania dodatkowych 
środków na realizację przede wszystkim podstawowego celu działalności instytucji. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 8. 1.  Na czele Ośrodka Kultury i Rekreacji w Paczkowie stoi Dyrektor, który zarządza instytucją                                
i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Organizator. 

3. W czasie nieobecności Dyrektora OKiR  zastępuje go pracownik przez niego wyznaczony. 

4. Wynagrodzenie Dyrektora ustala Burmistrz Gminy Paczków, przy zachowaniu zasad określonych 
w odrębnych przepisach. 

§ 9. 1.  Stosunki pracy z pracownikami nawiązuje i rozwiązuje Dyrektor. 

2. Dyrektor i pracownicy OKiR w Paczkowie winni posiadać kwalifikacje określone w przepisach odrębnych. 
Pracownicy mogą korzystać z form dokształcania i doskonalenia umiejętności poprzez współpracę 
z profesjonalnymi podmiotami zajmującymi się kulturą. 

3. Wynagrodzenia pracowników ustala Dyrektor, przy zachowaniu zasad określonych w odrębnych przepisach. 

4. Dyrektor OKiR w Paczkowie organizuje i nadzoruje pracę podległych pracowników. 

§ 10. 1.  Dyrektor może powołać Kolegium jako organ doradczy i opiniodawczy Dyrektora w sprawach 
związanych z planami rozwoju i działalności OKiR w Paczkowie. 

2. Kolegium działa na podstawie opracowanego przez siebie regulaminu, zatwierdzonego przez Dyrektora. 

3. Kolegium tworzą kierownicy jednostek wchodzących w skład OKiR w Paczkowie. 

§ 11. Do zadań Dyrektora należy: 

Id: 7F883D36-7306-4676-8CF2-07E0BA48A501. Podpisany Strona 3



1) prowadzenie działalności OKiR w Paczkowie zgodnie ze Statutem; 

2) dbałość o mienie i właściwą gospodarkę tym mieniem; 

3) zatwierdzanie planów działalności OKiR w Paczkowie oraz podległych placówek; 

4) zawieranie i rozwiązywanie umów o pracę z pracownikami oraz innych umów cywilnoprawnych. 

§ 12. Organizację wewnętrzną OKiR w Paczkowie określa Regulamin Organizacyjny nadany przez Dyrektora. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 13. 1.  Ośrodek Kultury i Rekreacji w Paczkowie prowadzi swoją gospodarkę finansową na podstawie 
obowiązujących przepisów prawa oraz planu finansowego z uwzględnieniem dotacji podmiotowej przyznanej 
przez Organizatora. 

2. Ośrodek Kultury i Rekreacji w Paczkowie finansuje swoją działalność z przychodów z: 

1) prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego, a także z działalności 
gospodarczej; 

2) najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

3) dotacji podmiotowych i celowych z jednostki samorządu terytorialnego ,budżetu państwa lub 

innych organów administracji; 

4) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych; 

5) usług reklamowych; 

6) sprzedaży biletów; 

7) realizacji imprez zleconych; 

8) sprzedaży artykułów użytku kulturalnego, wydawnictw, dzieł twórców; 

9) organizowania kursów i szkoleń; 

10) prowadzenia działalności wydawniczej; 

11) prowadzenia wypożyczalni sprzętu technicznego, kostiumów, rekwizytów; 

12) innych źródeł. 

3. OKiR w Paczkowie prowadzi działalność gospodarczą według zasad ogólnych określonych w odrębnych 
przepisach, a dochód z tej działalności przeznacza na realizację zadań statutowych. 

4. Ośrodek Kultury i Rekreacji w Paczkowie gospodaruje samodzielnie mieniem oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

§ 14. 1.  Sprawy finansowe Ośrodka Kultury i Rekreacji w Paczkowie prowadzi zatrudniony w jednostce 
Główny Księgowy. 

2. Nadzór nad gospodarką finansową Ośrodka Kultury i Rekreacji w Paczkowie sprawuje Dyrektor. 

3. Podstawą gospodarki finansowej OKiR jest plan finansowy, ustalony przez Dyrektora z zachowaniem 
wysokości dotacji organizatora. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 15. 1.  Wszelkie zmiany niniejszego statutu odbywają się w trybie i na zasadach właściwych dla jego nadania. 

2. Połączenia, podziału lub likwidacji Ośrodka Kultury i Rekreacji w Paczkowie może dokonać Organizator na 
warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach.

Id: 7F883D36-7306-4676-8CF2-07E0BA48A501. Podpisany Strona 4




